Dodatok €. 03640/2015-PNZ -P40246/13.01
najomnej zmluvy ¢. PNZ -P40246/13.00

uzatvoreny medzi :

CLI
Zmluvné strany

Prenajimatel’:
Slovensky pozemkovy fond
sidlo: 817 15 Bratislava, Budkova ¢. 36
Statutarny organ: Ing. Gabriela Mate¢na, generalna riaditel’ka
Ing. Robert Poloni, ndmestnik generalnej riaditel’ky
V zastipeni: Ing. Ondrej Hrasko - riaditel’ regionadlneho odboru SPF Zvolen

podl'a poverenia ¢. Jj. SPFZ/2015/092610 zo dna 21.09. 2015
bankové spojenie:  Statna pokladnica, Bratislava

IBAN: SK3581800000007000001638
ICO: 17 335 345
DIC: 2021007021

zapisany v obchodnom registri: Okresny sud Bratislava I, Oddiel: Po, vloZka ¢islo: 35/B
(d’alej len ,,prenajimatel)

a
Najomca:
Obchodné meno : Opov dvor, s.r.o.
Sidlo : Kremnické Bane 29, 967 01 Kremnica
zastupeny : Jan Svitok, konatel
bankové spojenie : UniCredit Bank Slovakia, a. s.
Cislo uctu : SK31 1111 0000 0011 7209 7018
ICO : 46 658 319
DIC : 2023509070

zapisany v obchodnom registri: Okresny sud v Banskej Bystrici, odd.: Sro., vl. ¢islo: 22127/S
(d’alej len ,,ndjomca‘)

uzavreli podla II. Casti zdkona NR SR ¢&. 504/2003 Z. z. o ndjme polnohospodarskych
pozemkov, pol'nohospodarskeho podniku a lesnych pozemkov a 0 zmene niektorych zakonov
v zneni neskor$ich predpisov a Ob¢ianskeho zakonnika tento dodatok k najomnej zmluve
(d’alej len ,,dodatok):

CLII

1. Predmetom dodatku je tuprava vysky ro¢ného najomného pre rok 2015 na zaklade
vykonanej inventarizacie skutoCne uzivanej vymery polnohospodarskej pody, zastava-
nych, vodnych a ostatnych ploch v sprave a nakladani SPF ku dnu 15. 10. 2015.

2. Predmetom dodatku je ,,zmena sidla spolo¢nosti* a jej ,.konatel'a“ Vv ¢l. I v najomcovi.

3. Stcasne su predmetom dodatku aj dalsie zmeny a doplnky tejto najomnej zmluvy,
uvedené v ¢l. V. Dodatku.



CLIII

Na zédklade inventarizacie pol'nohospodarskeho podneho fondu vykonanej k 15.10.2015,

najomca uzival pozemky v nasledovnej vymere :

Celkova vymera uzZivanych pozemkov 80,8056 ha
z toho: vlastnicky dolozenej pody 11,1021 ha
Prenajom od SPF celkom 69,7035 ha
z toho : SR - SPF 69,0095 ha
NV - SPF 0,6940 ha
Prenajata vymera v roku 2015 v ha :
Viastnictvo stav k 1.1.2015 | "YOONISY Igtay k 15.10.2015
SR-SPF 69,9409 -0,9314 69,0095
NV-SPF 0,6945 -0,0005 0,6940
SPF celkom 70,6354 -0,9319 69,7035
Znamy vlastnik 11,3698 -0,2677 11,1021
Prenajatd vymera spolu || 82,0052 -1,1996 80,8056

Presna S$pecifikacia pozemkov podl'a druhu je uvedena v prilohe ¢. 1 a pozostava
zo zostavy GIS SPF-Z10, ktora je sucast'ou dodatku.

1. Vypocet vySky najomného pre rok 2015

CLIV

Roc¢né sadzba najomného bola dohodnuté vo vyske uréené¢ho 3,0 % z priemernej hodnoty pody,
u zastavanych ploch a nadvori bola priemerné sadzba najomného dohodnuta vo vyske 3,667 %

priemernej hodnoty pody (priloha ¢.2).

Celkova vymera prenajatych pozemkov v sprave SPF:

ztoho: Orna poda
TTP, ost. pl.

zastavané plochy a naddvoria

Celkova vySka najomného za pozemky v sprave SPF za rok 2015: EUR
Slovom: pétstodvadsatosem EUR, dvadsat’ centov

1. splatka najomného za rok 2015, splatna k 30.09.2015
2. splatka ndjomného za rok 2015, splatnd k 15.12.2015

Najomné za rok 2016:

1. splatka ndjomného za rok 2016 splatnd k 30.09.2016
2. splatka najomného za rok 2016 splatna k 15.12.2016

EUR
EUR

EUR

EUR
EUR

69,7035 ha

0,0000  ha

69,7035  ha

0,0000  ha
528,20
0,00
528,20
528,20

264,10
264,10

V prilohe ¢. 2 st tabulky K inventarizacii pody a vypocet ndgjomného v k. 0. so zapisanym

ROEP




CLV
Zmluvné strany sa d’alej dohodli na tychto zmenach a doplnkoch najomnej zmluvy:

CLVI . Podmienky ndjmu* - sa dopiia odsekmi ¢&. 18 a 19 nasledovne:

18. N4jomca je opravneny vykonat’ vyrub naletovych drevin s obvodom kmena do 40 cm,
meranym vo vySke 130 cm nad zemou a suvislé krovité porasty pri Udrzbe
pol'nohospodarskych pozemkov pri dodrzani ustanoveni zédkona ¢. 543/2002 Z.z. o ochrane
prirody a krajiny v zneni neskorsich predpisov. Ndjomna zmluva nahradzuje suhlas vlastnika,
resp. spravcu na pozemkoch tvoriacich predmet najmu (§ 470ds. 3 zakona ¢. 543/2002 Z.z. o
ochrane prirody a krajiny v zneni neskorsich predpisov ). Pri vyrube drevin s obvodom kmena
nad 40 cm, meranym vo vyske 130 cm nad zemou , je potrebny suhlas prenajimatel’a a na
objem vytazenej drevnej hmoty bude uzatvorena samostatna kipnopredajnd zmluva.

19. N4jomca sa zavézuje, zZe v pripade ak o prenajaté pozemky prejavi zaujem mlady
polnohospodar alebo polnohospodar spifiajuci podmienky malého podniku alebo
mikropodniku podl'a ustanovenia § 14 ods. 9 az 13 zdkona €. 330/1991 Zb. o pozemkovych
upravach, usporiadani pozemkového vlastnictva, pozemkovych tradoch, pozemkovom fonde
a o pozemkovych spolocenstvach v zneni neskorSich predpisov, uzatvori s prenajimatel'om
dodatok o znizeni vymery predmetu najmu, na ktord bude mat’ narok mlady pol'nohospodar
alebo pol'nohospodar spiiajici podmienky malého podniku alebo mikropodniku podrla cit.
zéakona.

CLVII ..Skon&enie ndjmu* v odseku 2 sa dopiiia pism. r) Vv nasledovnom zneni:

I ndjomca neuzatvori dodatok o zniZeni vymery predmetu najmu, na ktori bude mat’ narok
mlady polnohospodar alebo polnohospodar spifiajiici podmienky malého podniku alebo
mikropodniku podl'a ustanovenia § 14 ods. 9 az 13 zdkona €. 330/1991 Zb. o pozemkovych
upravach, usporiadani pozemkového vlastnictva, pozemkovych uradoch, pozemkovom fonde
a o pozemkovych spoloc¢enstvach v zneni neskorSich predpisov.

CL VI

1. Najomca suhlasi so zverejnenim tohto dodatku v Centrdlnom registri zmluv Uradu vlady
SR ana internetovej stranke prenajimatela stym, ze zmluva bude zverejnena v sulade
S pravnymi predpismi ukladajiicimi prenajimatel'ovi povinnost’ ju zverejnit’.

2. Najomca suhlasi so zverejnenim navrhu tejto zmluvy v rozsahu uvedenom v odseku 6
tohto ¢lanku na internetovej stranke prenajimatela v priebehu schval'ovacieho procesu,
a to 14 dni pred zasadnutim Rady fondu do diia zasadnutia Rady fondu vratane.

3. Ostatné ustanovenia ndgjomnej zmluvy a jej dodatkov ostavajii nezmenené.

4. Tento dodatok k najomnej zmluve je vyhotoveny v 4 vyhotoveniach (3 s prilohami a 1 bez
priloh), z ktorych 1 vyhotovenie s prilohami obdrZi ndjomca a 3 prenajimatel’.



5. N4jomca a prenajimatel’ s idajmi uvedenymi v tomto dodatku suhlasia, na znak ¢oho

dodatok k najomnej zmluve vlastnoru¢ne podpisuju.

6. Tento dodatok k najomnej zmluve nadobuda platnost’ diiom podpisu a Géinnost’ desiaty

dent po nadobudnuti platnosti.
Vo Zvolene dna:

Prenajimatel”:

Ing. Gabriela Mate¢na

generalna riaditel’ka

Vv zastapeni: Ing. Ondrej HraSko
riaditel’ regiondlneho odboru

podl'a poverenia ¢.j. SPFZ/2015/092610
zo dna 21.09. 2015

Ing. Robert Poloni

namestnik generalnej riaditel’ky

Vv zastipeni: Ing. Ondrej Hrasko
riaditel’ regionalneho odboru

podl'a poverenia ¢.j. SPFZ/2015/092610
zo dna 21.09. 2015

Vo Zvolene, dia:

Néjomca:

Jan Svitok
konatel’



Priloha €. 1 dodatku €. 03640/2015-PNZ -P40246/13.01
najomnej zmluvy €. PNZ -P40246/13.00
Zostava GIS SPF 710
Obec: Krahule

Okres: Ziar nad Hronom Kat. uzemie: Krahule

Zoznam parciel C - priloha k najomnej zmluve

Parcela C Prenajata vymera

Cislo Vymera Druh I/E LV EL Prenajimand SR-SPF NV-SPF SPOLU SPF
celkova poz. vymera

7411 21050 76 21050.00 8068.45 0.00 8068.45
7413 330 76 330.00 296.52 0.00 296.52
75 6863 76 6863.00 2287.70 0.00 2287.70
76/1 10879 76 1 0879.00 3836.75 0.00 3836.75
390/3 2004 76 2004.00 27.67 0.00 27.67
391/1 5022 76 5022.00 22.01 0.00 22.01
392 756 76 756.00 4.59 0.00 459
393 6582 76 6582.00 127.30 0.00 127.30
394 2 4342 76 2 4342.00 25.68 0.00 25.68
396 16553 76 1 6553.00 2369.26 0.00 2369.26
404 2 6534 76 2 6534.00 7276.19 0.00 7276.19
410/1 16982 76 1 6982.00 6787.65 0.00 6787.65
413 7421 76 7421.00 2008.82 0.00 2008.82
415/1 33079 76 33079.00 5806.99 0.00 5806.99
417/1 154096 76 154096.00 2 4594.22 0.00 2 4594.22
419 4707 76 4707.00 482.14 0.00 482.14
420/1 12449 76 1 2449.00 838.59 0.00 838.59
421 5584 76 5584.00 44.60 0.00 44.60
422/1 2 1497 76 2 1497.00 1128.12 0.00 1128.12
428 78976 76 7 8976.00 965.55 0.00 965.55
429/3 2563 76 2563.00 503.25 0.00 503.25
432/1 14827 76 1 4827.00 47.36 0.00 47.36
432/2 3033 76 3033.00 26.14 0.00 26.14
434/1 108636 76 10 8636.00 4 2785.95 0.00 4 2785.95
434/2 38603 76 38603.00  11060.21 0.00 11060.21
437/1 32416 0 3 2416.00 2304.79 0.00 2304.79



Obec: Krahule

Okres: Ziar nad Hronom
Zoznam parciel C - priloha k najomnej zmluve

Parcela C

Cislo Vymera Druh I[E LV EL
celkova poz.

438/1 2659 14 E 0 76
438/2 610 14 E 283 76
439/1 392 14 E 283 76
440 16 7047 7 E 0 76
443/1 13429 7 E 0 76
444/1 6 6725 7 E 0 76
44412 12030 7 0 76
445 1 2560 7 E 0 76
447/1 3 3560 7 E 0 76
44712 24887 7 0 76
448/1 38 2323 7 E 0 76
448/18 114 7 E 0 0
448/21 1631 7 E 0 0
450/1 15 2271 7 E 0 76
450/3 62 7 E 0 76
454/1 51 4582 7 E 0 76
455 12678 7 E 0 76
458 36239 7 E 0 76
461/1 3348 7 E 0 76
461/2 40949 7 E 0 76
464/1 33019 7 E 0 76
465/1 5194 7 E 0 0
466 19439 7 E 0 76
562/1 62194 7 E 0 76
563/1 56 7261 7 E 0 76

563/56 136139 7 E 0 76

Prenajimana
vymera

2659.00
610.00
392.00

16 7047.00
13429.00
6 6725.00
12030.00
1 2560.00
3 3560.00
2 4887.00

38 2323.00

114.00

1631.00

15 2271.00

62.00

34 0262.66
12678.00
36239.00

3348.00

4.0949.00
33019.00
5194.00
19439.00
62194.00
56 7261.00

13 6139.00

Prenajata vymera

NV-SPF  SPOLU SPF

SR-SPF

551
610.00
392.00

8950.13
12337.40
20004.97

7816.23

1558.30
11791.25

3150.72

14 3601.91
103.82
588.44

9 2374.96
62.31
70187.82

2306.23

25852.04
743.87
1757.03
5596.06
525.24

1 0060.53

4223.80
50253.24

2066.74

Kat. uzemie: Krahule

0.00

0.00

0.00

6916.60

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

6.74

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

551

610.00

392.00

15866.73

12337.40

2 0004.97

7816.23

1558.30

11791.25

3150.72

14 3608.65

103.82

588.44

9 2374.96

62.31

7 0187.82

2306.23

2 5852.04

743.87

1757.03

5596.06

525.24

10060.53

4223.80

50253.24

2066.74



Obec: Krahule

Okres: Ziar nad Hronom
Zoznam parciel C - priloha k najomnej zmluve

Parcela C

Cislo Vymera Druh I[E LV EL
celkova poz.

563/79 21 8414 7 E 0 76
570/1 16 3620 7 E 0 76
580/4 10820 7 E 0 76
581/7 22 2787 7 E 0 76
581/8 6 4905 7 E 0 76

Kat. uzemie: Krahule

Prenajata vymera

Prenajimana SR-SPF
vymera

21 8414.00 14673.26

16 3620.00 20077.47

1 0820.00 560.79

22 2787.02 50227.25

6 4905.00 3908.44

Sumarne udaje

Katastralne uzemie: Krahule

Druh pozemku Parcely
Vymera Pocet
trvaly travny porast 363 4011 54
ostatna plocha 3661 3
Spolu: 2 363 7672 57
Celkom za najomnu zmluvu
Druh pozemku
Parcely
Vymera Pocet
trvaly travny porast 363 4011 54
ostatna plocha 3661 3
Spolu: 2 363 7672 57

Legenda pre druh pozemku:
7 - trvaly travny porast, 14 - ostatna plocha

NV-SPF  SPOLU SPF

0.00

0.00

0.00

16.57

0.00

Prenajata vymera

SR-SPF NV-SPF
68 9087 6940
1008
69 0095 6940

Prenajata vymera

SR-SPF NV-SPF
68 9087 6940
1008
69 0095 6940

14673.26
20077.47

560.79
50243.82

3908.44

Spolu
69 6027
1008

69 7035

Spolu
69 6027

1008

69 7035



Priloha €. 2 dodatku ¢é. 03640/2015-PNZ -P40246/13.01
najomnej zmluvy €. PNZ -P40246/13.00

Vypocet najomného

katastralne zapisany | druh hodnota | vymerav | vymerav | prenajatd | prenajata | ro¢na | rocny najom
uzemie ROEP | pozemku pbdy ha SR ha NV hodnota | hodnota | sadzba vE€
[op*/ttp**]| v €/ha pédy SR | pdédy NV | najmu
vE vE€
Krahule a ttp 252.5958 69.0095 0.694( 1743151 175.30 3.000 528.2043
spolu 69.0095 0.694| 17431.51| 175.30 528.2043
katastralne zapisany druh hodnota | vymerav | vymerav | prenajata | prenajata roéna roény
uzemie ROEP | pozemku| pbdy ha SR ha NV hodnota | hodnota | sadzba najom
[zp***] v €/ha pédy SR | pody NV najmu vE
vE vE
spolu
Sumar za vsetky katastralne uzemia
Druh pozemku prenajata vymera v ha prenajata hodnota pédy v roény najom v €
orna pbda, ttp, ostatna pdda 69.7035 17606.81 528.2043
spolu 69.7035 17606.81 528.20

* op - zahrnuté orna p6da, vinice, chmelnice, zahrady a ovocné sady
** ttp - zahrnuté TTP, ostatna plocha a vodné plochy

*** 7p - zahrnuté zastavané plochy a nadvoria a pozemky v ramci hospodarskych dvorov



